
令和 5年 4月吉日 

関係者各位 

 

十勝障がい者就業・生活支援センターだいち 

センター長 新明 雅之 

 

 

令和 5 年度 障がいをお持ちの方の人材育成メニュー  

第１回 在職者研修会【社会人基礎セミナー】のご案内 

 

拝啓 穀雨の候、時下ますますご清栄の段、お慶び申し上げます。日頃より当センターの活

動にご理解ご協力をいただき、心より御礼申し上げます。 

当センターでは、企業で働く障がいをお持ちの方や企業の皆様に対し、社内の人材育成を

考えていただく機会として、職場定着につながるための取り組みに力を入れております。今

年度は、“障がいをお持ちの方の人材育成メニュー”として年間スケジュールを立て、ご希望

に沿った研修を実施していきたいと思います。また、在職者の方だけでなく、企業で雇用管

理をしている担当者の方・実際に現場で障がいをお持ちの方と関わっている方・求職者の方

など必要に応じて幅広くご参加いただけるような内容を企画していきます。 

今年度第１回目の在職者研修会は「社会人基礎セミナー」と題し、働く上で基本となる社

会人としての心構えと一般的なマナーについて学ぶことを目的とし、基礎を学び再確認する

場としていきたいと考えております。働き始めて間もない方や、基礎を改めて確認したい方

が対象となります。 

開催方法につきましては、会場参加のみで行う予定といたします。新型コロナウイルス感

染拡大状況により参加方法が変更となる場合もございますが、職場の状況も踏まえながら、

ご検討をお願い申し上げます。ご事情によりリモートでのご参加を希望される際には、当セ

ンターにお問い合わせいただければと思います。 

詳細につきましては別添資料をご一読の上、お申し込みをお願いいたします。 

敬具 



令和5年度

第１回 在職者研修会

社会人基礎セミナー

日時

対象

内容

【主 催】 十勝障がい者就業・生活支援センターだいち
【問 合 せ】 十勝障がい者就業・生活支援センターだいち 担当：福山

TEL：0155-24-8989 FAX：0155-20-7367

令和５年５月３１日（水）１５～１７時

【会場】 ソネビル６階 講習会室（帯広市西６条南６丁目３）
駐車場が必要な方は、帯広市役所「南側来庁者用駐車場」をご利用ください

【服装】 スーツまたはビジネスカジュアル・事務服

【参加費】 無料

【備考】 本研修では、後日研修に参加したことを職場へ報告するため、報告書の記
入をお願いしております。参加後にご本人から会社の担当者へ提出をします
ので、会社での振り返りにご活用ください、

①新入社員の方
②社会人の基礎を再確認したい方
③半年程度で就職を考えている求職者
（申し込み多数の場合は、別日での参加になることをご了承ください）

社会人にとって相応しい振る舞い、身に付けておきたい
スキルについて学んでいきながら、社会人に求められる
基礎を身に付けるきっかけにしていただく研修です

障がいをお持ちの方の人材育成メニュー



 

 

 

企業名  

申込担当者名  

電話番号（緊急時繋がる番号）  

メールアドレス  
 

参加者名 

名前 勤続年数 

  

  

  

企業担当者の参加 

参加者名 

所属・役職 名前 

  

  

 

研修後の 

振返り方法 

（  ）企業内で振り返る 
（  ）当日の様子を電話にて申し送り 
（  ）当センターが訪問し 3者での振り返り ※日程調整は後日いたします 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《在職者向け研修会について、ご意見をお伺いします》 

今年度も引続き今回を含む計 4回の研修を予定しております。 

開催に向けて、皆様からのご意見を頂きたいと思いますので、ご協力お願いいたします。 

 

＊以下の内容について、〇又は必要事項の記入をお願いします 

■参加の有無について  

（  ） 対象になる方がいるため今後も参加を予定    （  ） 対象になる方がおらず必要としていない 

（  ） 対象者はいるが、見合う内容の研修がなく申し込みをしていない 

理由                                                              

 

■本研修に参加される場合の目的 

（  ） テーマに応じたスキルの取得・学びを習得するため   （  ） 他の参加者から刺激を受けるため 

（  ） 働くモチベーションや意欲に働きかけるため 

（  ） その他                                                             

 

■研修頻度 （  ） 例年通りの回数で良い  （  ） もっと回数が多い方が良い   （  ） 回数が多い 

 

■研修内容の希望（自由記述）…                                                 

                                                                      

E-mail：daichi-kensyuu@keisei-kai.jp  ／  FAX ：0155-20-7367  

（※お申込みの際は、当センターホームページの『各種様式ダウンロード』をご確認下さい。） 

申し込み締め切り：令和 5年 5月 24日(水) 

簡単なアンケートがありますので、参加・不参加に関わらず返信いただけると幸いです 

ご連絡はメールにてお願いいたします 

第 1回 在職者研修会 「社会人基礎セミナー」 申込み 

mailto:daichi-kensyuu@keisei-kai.jp

	スライド 1

